

## ORÇAMENTO PADRÃO

Adequação do acesso entre o Prédio da Prefeitura Municipal de Barracão e o prédio para Aquivo Morto e Almoarifado

Item	Descrição	quant.	unidade	valor unitário	valor total	SINAPI
1.	RAMPA E ESCADA DE ACESSO					
1.1	Movimento de terra	5,8	m <sup>3</sup>	85,24	494,37	93358
1.2	Demolição	0,07	m <sup>2</sup>	603,73	42,26	97626
1.3	Nivelamento em tijolo	7,42	m <sup>2</sup>	101,03	749,64	89453
1.4	Impermeabilização	12,36	m <sup>2</sup>	42,24	522,09	98557
1.5	Execução de pavimentação	32,9	m <sup>2</sup>	66,58	2190,63	92396
1.6	Instalação de grelha	1	un.	100	100	orç
2.	REFORMA SALA DA PREFEITURA					
2.1	Porta de acesso	1	un.	1600	1600	orç
3.	EXECUÇÃO DE DRENO					
3.1	Dreno lateral com brita	4,5	m <sup>3</sup>	108,99	490,45	orç
3.2	Escavação	4,5	m <sup>3</sup>	85,24	383,58	93358
4.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PLACAS					
4.1	Impermeabilização com sela agua	48	m <sup>2</sup>	23,49	1127,41	orç
5.	PAREDE DIVISÓRIA E FORRO					
5.1	Executar parade divisoria em PVC	29,82	m <sup>2</sup>	107,43	3203,47	96486
5.2	Porta interna	1	un.	150	150	orç
5.3	Executar forro de PVC	50	m <sup>2</sup>	107,43	5371,5	96486
6.	COBERTURA DE ACESSO					
6.1	Cobertura metálica	1	UN.	13.000,00	13000	orç
7.	INSTALAÇÃO ELETRICA					
7.1	Instalação eletrica	1	verba	3000	3000	orç
8.	PINTURA INTERNA					
8.1	Pintura interna	79,8	m <sup>2</sup>	16,55	1320,57	95622
8.2	selador	79,8	m <sup>2</sup>	2,66	212,06	88485
9.	ISOLAMENTO COM TELA					
9.1	Isolamento	18	m <sup>2</sup>	145	2610	orç
10.	CALHA					
10.1	Calha	21,6	M	65	1600	orç
<b>TOTAL</b>					<b>38168,02</b>	

Barracão, 23 de junho de 2021

ALESSANDRA MAIOLI  
 ENG. CIVIL  
 CREA 111718-D